

Jednostki OSP nie tylko z nowym sprzętem

Napisano dnia: 2024-02-21 18:30:47



GMINA MIĘDZYLESIE (inf. wł.). Zapowiadany kolejny etap unowocześnienia remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Długopolu Górnym rozpocznie się, jak tylko gminie uda się pozyskać dofinansowanie Niewykluczone, że jeszcze w tym roku, w którymś z programów unijnych lub państwowych pojawi się tematycznych nabór wniosków.

*- Na pewno tego zamierzenia, które sprowadza się do gruntownego remontu starej części remizy, gmina sama nie podejmie. Szacujemy, że to koszt rzędu 1 mln zł, jak nie więcej - wskazuje burmistrz Międzylesia **Tomasz Korczak**. - Przypomnę, że o fundusze na ten cel wnioskowaliśmy do "Polskiego Ładu", jednak bezskutecznie. Ważne jest to, że posiadamy dokumentację pokazującą, czego chcemy dokonać w tym obiekcie OSP.*

W ubiegłym roku długopolscy strażacy ochotnicy wzbogacili się o wybudowany okazały garaż i od pojazdu bojowego uwolnili korytarz starej części remizy. Tym samym mogli ją zagospodarować po swojemu. Władze samorządowe gminy chcą jednak dokończyć dzieła dostosowania całego kompleksu do wymogów współczesności.

Na realizację czeka projekt dotyczący zakupu samochodu cysterny dla OSP w Międzylesiu. Podobny pojazd, który jest obecnie wykorzystywany, swoje wysłużył...

- Pomyśleliśmy o zakupie lekkiego samochodu z napędem na cztery koła dla jednostki OSP w Domaszkowie - komunikuje wóldarz gminy. - Do tego zakładamy pozyskanie quada dla druhów z Międzylesia i drona dla strażaków z Domaszkowa. W tym przypadku wniosek o dofinansowanie złożyliśmy do programu transgranicznego; wiem, że pieniędzy nie ma za dużo.

Gmina doszła do porozumienia z członkami OSP w Roztokach. Chodzi o wzbogacenie ich jednostki o nowoczesną remizę, na którą przygotowano dokumentację. W tym przypadku inicjatywę w zakresie samej budowli wykazali druhowie. Została tak zaprojektowana, że będzie można ją wybudować modułowo.

- Na dziś w Roztokach potrzebna jest część garażowa, pomieszczenia na sprzęt i przebieralnię. Obiekt znajdzie się w innym miejscu niż dotychczasowa remiza, która stoi na terenie zalewowym - mówi burmistrz Międzylesia. - Kolejne zmiany podnoszące standardy w remizie w Goworowie są czynione siłami druhów tamtejszej OSP.

(bwb)